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资信标要求一览表 

序号 资信要素名称 有关要求或说明 

1 同类产品供货业绩 

提供近 5年（从本项目发布招标公告之日起倒算）

所投品牌同类产品业绩（不超过 10 项），证明材

料：提供供货合同等证明材料扫描件（须能体现合

同金额、签订时间、合同内容、供货数量等关键信

息）；如业绩为年度战略合作业绩，则需提供框架

协议、分项供货合同及对应的供货单（须能体现具

体金额、签订时间、协议内容等关键信息）。 

2 体系认证证书 

提供投标人或所投标品牌制造商的质量体系认证

证书、环境管理体系认证证书、职业健康安全管理

体系认证证书。 

3 售后服务机构 

在区域有售后服务维修机构或承诺中标后提供区

域售后服务维修机构。提供有关售后服务机构所在

地等相关证明材料或承诺书。 

4 
投标人近两年财务报表汇总

表 
按招标文件格式要求提报财务报表汇总表 

5 投标人近两年财务报表 2023 年、2024 年财务报表 

6 投标保函 按招标文件第三章的格式要求提供投标保函。 

7 其他 
投标人可自行提供其他综合实力证明材料（工厂生

产水平、制造商技术专利和获奖情况等） 

备注：资信要素不进行评审，真实性通过公示予以监督。 
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1、同类产品供货业绩 

相关项目的业绩表 

投标人：深圳市顺洲建设集团有限公司 

建设单位 项目名称 建设地点 
建设规

模 
开竣工日期 

合同价格（万

元） 
备注 

广州保韵置

业有限公司 

广州市天河区保利天

瑞项目户式中央空调

采购合同 

广州市天河区 / 
合同签订时间：

2024.6 
3489.774727  

广东明创软

件科技有限

公司 

OPPO 长安研发中心项

目 6 号楼公寓、7 号楼

公寓多联机空调工程 

东莞市长安镇，

东门中路交发展

路，中正 soho

后面 oppo 工地 

/ 
合同签订时间： 

2023.11 
3298.364183  

润材电子商

务有限公司 

广东省广州市润材-华

润置地广州白鹅潭 

AF020112、AF020119 

地块大货多联机供应

工程 

广东省广州市润

材-华润置地广

州白鹅潭 

AF020112、

AF020119 地块 

/ 
合同签订时间： 

2023.5.16 
1312.205054  

东莞市万宸

房地产有限

公司 

东莞万科龙湾新城花

园(K1)项目户式中央

空调设备采购合同 

东莞万科龙湾新

城花园项目 
/ 

合同签订时间： 

2024.3.6 
916.664804  

武汉建开工

程总承包有

限责任公司 

镜湖03-04-1地块项目

空调货物采购合同 

镜湖 03-04-1 地

块 
/ 

合同签订时间： 

2021.11.25 
/  

武汉建开工

程总承包有

限责任公司 

蛟里2号地块项目空调

货物采购合同 
蛟里 2 号地块 / 

合同签订时间： 

2021.11.25 
/  

武汉建工集

团股份有限

公司 

越城区则水牌1号地块

项目空调设备采购合

同 

越城区则水牌 1

号地块 
/ 

合同签订时间： 

2022.12.5 
/  

广州耀胜房

地产开发有

限公司 

新世界-广州地铁汉溪

发展项目一期空调和

新风设备供应工程 

新世界-广州地

铁汉溪发展项目

一期 

/ 
合同签订时间： 

2023.7.26 
/  

东莞武地泓

海置业有限

公司 

东莞市长安镇臻境花

园项目大区空调采购

及安装合同 

东莞市长安镇臻

境花园项目 
/ 

合同签订时间： 

2022.10 
/  

深圳市馨乔

实业有限公

司 

塘城项目 04、05 地块

住宅中央空调设备采

购 

深圳市龙华区民

治街道龙 
/ 

合同签订时间： 

2023.11.1 
/  

提供近 5 年（自招标公告截止之日起倒推）投标人所投品牌同类产品业绩（不超过 10 项），证明材料：

提供供货合同等证明材料扫描件（须能体现合同金额、签订时间、合同内容、供货数量等关键信息）；如
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业绩为年度战略合作业绩，则需提供框架协议、分项供货合同及对应的供货单（须能体现具体金额、签订

时间、协议内容等关键信息）。关键信息需进行框选标记。 

  



 5 

1.1、广州市天河区保利天瑞项目户式中央空调采购合同 

 



 6 
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1.2、OPPO 长安研发中心项目 6 号楼公寓、7 号楼公寓多联机空调工程 
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1.3、广东省广州市润材-华润置地广州白鹅潭 AF020112、AF020119 地块大

货多联机供应工程 
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1.4、东莞万科龙湾新城花园(K1)项目户式中央空调设备采购合同 

 



 17 
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1.5、镜湖 03-04-1 地块项目空调货物采购合同 
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1.6、蛟里 2 号地块项目空调货物采购合同 
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 25 



 26 



 27 

 



 28 

1.7、越城区则水牌 1 号地块项目空调设备采购合同 

 



 29 
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1.8、新世界-广州地铁汉溪发展项目一期空调和新风设备供应工程 
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1.9、东莞市长安镇臻境花园项目大区空调采购及安装合同 
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 42 
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1.10、塘城项目 04、05 地块住宅中央空调设备采购 
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2、体系认证证书 

2.1、投标人体系认证证书 
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2.2、品牌制造商体系认证证书 
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3、售后服务机构 
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4、投标人近两年财务报表汇总表 

 

 

  

资产负债表（万元） 利润表（万元） 

2023 年 2024 年 2023 年 2024 年 

资产规模 资产负债率 资产规模 
资产负债

率 
营业收入 净利润 营业收入 净利润 

71144.950

717 
5.96% 73895.691816 4.41% 

194906.30

3524 

3336.738

916 

195303.231

382 
3835.515022 
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5、投标人近两年财务报表 

5.1、2023 年财务报告复印件 
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5.2、2024 年财务报告复印件 
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6、投标保函 
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7、其他 

企业研发 

1、研发中心概要 

广州松下空调器有限公司是1993年6月经中国商务部批准成立的、由日本松下电器产业株式会

社和广州万宝家电控股有限公司共同出资组建的中外合资现代化企业。 

在松下电器与万宝集团的多年倾力筹备之下，公司的研究开发中心于2003年12月正式成立，

成立后依托松下电器在空调领域50多年的强大技术积累、切实的现地人才培育以及与万宝集

团的中国国家级技术中心和博士后科研工作站的支持，迅速的担当起了在中国现地完成贴近

中国顾客需求的商品的研究和开发工作，现在已经与日本草津、马来西亚、中国苏州等其他3

处空调开发中心并列成为松下空调全球开发体系中的重要一份子，负责在中国以及除日本以

外的世界其他地区销售的松下空调的研究和开发工作。 

 

2、研究开发的内外资源 

研发中心下设先行·部品开发部、小型开发部、中大型开发部、电装开发部和技术管理部等5

大部门，拥有包括空调性能开发、外装结构、硬件、软件、制御等各方面的研发人员85名，

技术管理人员11名，其中研究生、大学本科以上学历的占研发人员的90%以上，50%以上的

研发人员在日本进行过为期1年以上的技术学习，在每年的松下集团的技能大会中，此外另有

日方长驻技术专家4名，并每年都有来自日本松下的数十位空调专家来进行最先端空调开发技

术的指导 

 

研发中心的硬件和软件设施十分完备。 

硬件方面有各类实验室二十余个，包括作为全国空调测试对比中心的热平衡实验室1个、开发

商用空调用的一拖多焓差实验室2个、开发家用空调用的焓差实验室4个、防音室2个、防音风

洞1个、大风洞1个、落下实验室1个、包装振动实验室1个、实听实验室1个、注水实验室1个
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、燃烧实验室1个、信赖性评价实验室3个、恒温实验设备4个、EMC实验室1个、电波暗室1

个、软件实验室1个、制御实验室1个，并拥有电参数测量仪、雷击实验机、频率测试仪、泄

漏电流测试仪、数字闪频仪、风速仪、振动计等上百种检测设备；设备都采用如日本大西、

丹麦B&K、上海佐竹、广州擎天、广州爱斯佩克等国内外一流设备厂家的优质产品。 

软件方面设有专门的CAD绘图室，先后导入了专业绘图设计软件：MC HELIX 

2D软件24套，Onespace Designer 3D软件18套，Autocad 软件3套，电装设计软件CR5000 

2套，PROTEL软件2套。另外，在2008年导入有GHA-PDM系统和品质PDM系统，实现了与

松下空调全球其他开发据点的图纸一元化管理，完善了业务路程，提高了开发效率和设计品

质。 

美国商业专利数据库(IFI Claims)发布： 

截至2023年1月3日，日本和松下主导全球专利持有总量。松下专利资产领跑全球250强榜单。 

 
此外松下匹配国家级实验室，能进行多种测试实验 
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7.1、生产技术能力、生产规模介绍 

广州松下空调器有限公司生产基地简介 

广州松下空调有限公司 

公司纲领：为世界幸福、繁荣、文明、进步、作贡献 

信   条： 精诚团结、协力互助、尽心尽责 

公司概况   

公司名称：广州松下空调器有限公司 

成立时间：1993年6月7日 

注册资金：4190万美元 

投资比率：松下电器67.89%，万宝电器32.11% 

职工人数：约5000人（其中30岁以下的员工占87%以上） 

投产时间：1995年1月 

占地面积：252000平方米 

年产量：450万台/年 

公司架构 

作为一家国际化的企业，广州松下奉行环环相扣、相辅相成的科学管理机制。公司由董事会

直接监控，下设研发中心、空调器制造工厂、品质保证本部、营业本部、人事总务部、财务

本部、信息本部等11个部门。另外，在营业本部的管辖下，在广州、上海、北京、重庆建立

了销售服务分公司。 

企业定位 

松下空调作为在全球拥有广泛知名度和美誉度的空调品牌，共有三大战略性生产基地：日本

草津松下空调机事业本部、马来西亚松下空调器有限公司和广州松下空调器有限公司。 

 

作为松下空调全球的三大战略性生产基地之首的广州松下空调器有限公司自1993年6月正式成

立以来，一直秉承“品质就是生命”的经营理念，牢牢扎根本土，借助松下50多年积累下来的

丰富技术开发和生产制造经验，不断拓展事业领域。新近制定的“住宅综合空调战略”将以更

高品质、高附加值的产品和服务，满足全球消费者个性化发展的需求，实现“扎根中国，放眼

全球”的战略目标。 

着眼于未来，广州松下以其实际行动积极响应国家的节能环保政策，全面提高自身空调产品

的能效水平。并从生产加工、零部件采购和产品设计等各方面着手不断推出更加节能环保的

产品。2009年新推出的部分产品在行业内率先取得中国环境标志（Ⅱ型）认证（ISO14021国

际标准）。 
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主要生产设备清单 

主要生产检测设备清单表 

序

号 

设备名

称 
功能用途 

设备品

牌 

设备产地 

（国家） 
数量 图片 

情况备

注 

1 
超高速

冲床 

空调热交换器

翅片压型 

京利/日

高 
日本 20台 

 

 

2 
扩（胀

）管机 

空调热交换器

铜管胀管 

京进/奥

美森 
日本/中国 23台 

 

 

3 
管口修

正机 
铜管管口修正 奥美森 中国 22台 

 

 

4 
脱脂烘

干炉 

空调热交换器

脱脂烘干 
金飙 中国 12台 

 

 

5 

全自动

焊接设

备 

热交换器短U

管、辅助配管

、四通阀、分

叉管等铜管的

自动焊接 

大进/佛

山泓实 
日本/中国 26台 

 

 

6 

自动铜

管加工

设备 

长U管、短U

管自动弯曲成

型、清洗干燥

、套环、制焊

环、管端加工

等 

莱雄 中国 117台 
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7 

钣金涂

装自动

流水线 

钣金件喷涂 金飙 中国 2线 

 

 

8 
纳米喷

涂线 

蒸发器防尘纳

米材料喷涂 
百富 中国 2线 

 

 

9 
成型机

设备 

空调树脂件压

型 

东芝/海

天/震雄 
中国 34台 

 

 

10 
室外机

组立线 

空调室外机组

装（RAC:7,84

0台/9H;1,634

台/9H) 

迪华 中国 4线 

 

 

11 
室内机

组立线 

空调室内机组

装（RAC:10,4

55台/9H;CAC:

1,634台/9H) 

迪华 中国 5线 

 

 

12 机械手 

压缩机自动抓

取、安装，空

调上线、下线

搬运、泄漏自

动检测等 

那智 中国 53台 

 

 

13 

冷媒自

动加注

设备 

空调R32、R4

10冷媒加注 

成都东

方 
中国 20台 

 

 

14 
自动折

弯设备 

空调热交换器

折弯 

奥美森/

科力高 
中国 14台 

 

 

15 

电感、

电抗螺

钉机 

电感、电抗自

动打螺钉 

大连运

明 
中国 10台 
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16 
性能检

查设备 

空调性能检查

自动流水线（

压力、温度、

功率电流等检

测） 

电科院/

宏科 
中国 334台 

 

 

17 
画像检

测设备 

自动称重、绝

缘耐压检测等 

博睿智

能/艾讯 
中国 25台 

 

 

18 
自动折

箱设备 

空调外包装自

动折箱、封箱 
永兴 中国 4台 

 

 

19 
自动捆

包设备 

空调成品自动

捆包 

永创智

能 
中国 34台 
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检测设备明细 

序

号 
设备名称 制造厂 规格型号 数量 精度 检验内容 备注 

1 
氦气检漏

仪 

德国英福

康 
PROTEC 2 0.1*10-12m3/S 氦气检漏 

 

2 
氦气检漏

仪 

日本爱发

科 
711W1-F220C 2 0.1*10-12Pa m3/s 氦气检漏 

 

3 
卤素检漏

仪 

德国英福

康 
HLD5000/6000 4 13.1*克/年=4.1*10-7 g/s 冷媒检漏 

 

4 
卤素检漏

仪 
铃木技研 D4101 12 5*10-6ml/s<1*10-6Pa.m3/s 冷媒检漏 

 

5 
安全综合

测试仪 
青岛仪迪 MN4275 5 1.5 级 

电气安规

检测 

 

6 
安全综合

测试仪 
青岛艾诺 AN9641A 8 1.5 级 

电气安规

检测 

 

7 
性能检测

台 
光洋科技  10  

冷暖房性

能检测 

 

8 
电参数显

示仪 
青岛艾诺 AN7931A 16 1.5 电气参数 
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7.2、发明专利证书一览表 

申请 

种类 
申请号 授权号 

授权

日 
发明名称 申请人 

实用

新型 

2012204606

75.0 

CN202773

209U 

20130

306 
电器盒及应用该电器盒的空调器 

广州松下空调器

有限公司 

发明 
2012103282

89.0 

CN102868

360B 

20150

923 
一种马达的温升保护控制方法及其装置 

广州松下空调器

有限公司 

实用

新型 

2012205389

03.1 

CN202868

944U 

20130

410 
空调器 

广州松下空调器

有限公司 

实用

新型 

2012205953

35.9 

CN202902

560U 

20130

424 
空调器 

广州松下空调器

有限公司 

实用

新型 

2012205387

37.5 

CN202868

869U 

20130

410 
空调器 

广州松下空调器

有限公司 

实用

新型 

2012205953

33.X 

CN202902

571U 

20130

424 
空调器 

广州松下空调器

有限公司 

实用

新型 

2012205393

33.8 

CN202868

921U 

20130

410 
空调器 

广州松下空调器

有限公司 

实用

新型 

2012205393

46.5 

CN202868

946U 

20130

410 
空调器 

广州松下空调器

有限公司 

实用

新型 

2012207206

52.9 

CN 

203178951 

U 

20130

904 

触摸感应操作装置及应用该触摸感应装置的空

调器 

广州松下空调器

有限公司 

实用

新型 

2012207087

73.1 

CN 

203010792 

U 

20130

619 
空调器 

广州松下空调器

有限公司 

外观

设计 

2013300641

41.6 

CN 

302505734 

S 

20130

717 
空调器 

广州松下空调器

有限公司 

外观

设计 

2013300643

92.4 

CN 

302536549 

S 

20130

814 
空调器 

广州松下空调器

有限公司 

外观

设计 

2013300641

62.8 

CN 

302505735 

S 

20130

717 
空调器 

广州松下空调器

有限公司 

外观

设计 

2013300643

44.5 

CN 

302536548 

S 

20130

814 
空调器 

广州松下空调器

有限公司 

实用

新型 

2013204456

83.2 

CN 

203385177 

U 

20140

108 
空调器 

广州松下空调器

有限公司 

实用

新型 

2013205772

98.3 

CN203518

168U 

20140

402 
空调器 

广州松下空调器

有限公司 



 138 

实用

新型 

2013204969

43.9 

CN203454

350U 

20140

226 
空调器 

广州松下空调器

有限公司 

实用

新型 

2013204712

60.8 

CN203385

15U 

20140

108 
空调器 

广州松下空调器

有限公司 

实用

新型 

2013207662

51.1 

CN203572

001U 

20140

430 
空调器 

广州松下空调器

有限公司 

实用

新型 

2013207131

78.1 

CN203544

703U 

20140

416 
包装箱 

广州松下空调器

有限公司 

实用

新型 

2013208241

27.6 

CN203687

317U 

20140

702 
空调器 

广州松下空调器

有限公司 

外观

设计 

2013306079

96.9 

CN302866

404S 

20140

702 
空调器 

广州松下空调器

有限公司 

外观

设计 

2013306080

29.4 

CN302866

405S 

20140

702 
空调器 

广州松下空调器

有限公司 

实用

新型 

2014200342

95.X 

CN203757

972U 

20140

806 
空调器 

广州松下空调器

有限公司 

实用

新型 

2014200495

95.5 

CN203757

885U 

20140

806 
空调器 

广州松下空调器

有限公司 

实用

新型 

2014200608

59.7 

CN203882

746U 

20141

015 
一种电阻器及采用该电阻器的空调器控制板 

广州松下空调器

有限公司 

实用

新型 

2014200608

70.3 

CN204010

892U 

20141

210 
一种共模电感 

广州松下空调器

有限公司 

实用

新型 

2014204407

18.8 

CN204214

107U 

20150

318 

一种防止结露的接水盘以及应用该接水盘的空

调器 

广州松下空调器

有限公司 

外观

设计 

2014303391

95.3 

CN303134

803S 

20150

318 
空调器 

广州松下空调器

有限公司 

实用

新型 

2014207501

32.1 

CN204388

323U 

20150

610 
一种阀体固定板的防漏水结构及其空调器 

广州松下空调器

有限公司 

实用

新型 

2014208014

60.X 

CN204478

258U 

20150

715 
一种空调器 

广州松下空调器

有限公司 

实用

新型 

2014208014

57.8 

CN204478

257U 

20150

715 
一种空调器 

广州松下空调器

有限公司 

实用

新型 

2014207997

64.7 

CN204478

391U 

20150

715 
一种空调器及其指示灯安装结构 

广州松下空调器

有限公司 

实用

新型 

2014208014

72.2 

CN204388

287U 

20150

610 
一种空调器 

广州松下空调器

有限公司 

实用

新型 

2014208014

54.4 

CN204513

714U 

20150

729 
一种空调器 

广州松下空调器

有限公司 

外观

设计 

2015302533

59.5 

CN303468

811S 

20151

125 
空调 

广州松下空调器

有限公司 

外观

设计 

2015302536

45.1 

CN303533

923 S 

20151

230 
空调面板 

广州松下空调器

有限公司 

实用

新型 

ZL2004800

9862.5 

CN177430

1B 

20120

704 

带电微粒子水和形成其中分散有带电微粒子水

的雾状物的环境的方法 

松下电器产业株

式会社 
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附件：发明专利证书 
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7.3、企业荣誉 
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